

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF EDUCATION
DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO-3860
ANSWERED ON- 24/03/2025

Conversion of Girls Degree Schools into Co-ed Schools

†3860. Shri Ujjwal Raman Singh:

Will the Minister of **EDUCATION** be pleased to state:

- (a) whether the Government proposes to convert Girls Degree Schools/Colleges into co-ed schools in the country;
- (b) if so, whether the Government proposes to change the name of such Girls Degree Schools/Colleges, if so, the details thereof;
- (c) whether the Government has issued any orders/directions to the Principal/Administration of the said Schools/Colleges in this regard;
- (d) if so, the details thereof;
- (e) whether the Government has received any requests from the administration of the said Schools/Colleges regarding not to change the name and if so, the details thereof; and
- (f) the details of the efforts being made by the Government to promote co-education in the country?

ANSWER

MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF EDUCATION
(DR. SUKANTA MAJUMDAR)

(a) to (f): There is no such proposal under consideration in this Ministry, at present.
